



## **Gruppe 31 STADLAU**

# Mitgliedsbeiträge im Arbeitsjahr 2025/26

Liebe Erziehungsberechtigte, Liebe Mitglieder,

die Kosten für die Jahresbeiträge setzen sich aus mehreren Komponenten zusammen. Um Ihnen einen detaillierten Überblick zu geben, haben wir die Kostenarten aufgesplittet. In Punkt 4 zeigen wir Ihnen einige Beispiele wie sich die Berechnung zusammensetzt.

1. Tarif für die Registrierungskosten <u>an die übergeordneten Verbände</u> inkl. € 3,90 Unfall Versicherung:

Abgabe an den Bundesverband & Landesverband

€ 34,40 p.a.

 Die Gruppenbeiträge (Einnahmen, die in der Gruppe zur Abdeckung der gruppeninternen Kosten verbleiben) wurden durch einen Beschluss auf der Generalversammlung 2024 erhöht.
Die Ermäßigung bei Geschwisterkindern in Höhe von € 10,00 bleibt unverändert bestehen.

		<u>Jahresbeitrag</u>
Biber	10 Monate à € 10	€ 100,00
WiWö/GuSp/CaEx/RaRo	10 Monate à € 13	€ 130,00

3. Für alle neuen Mitglieder heben wir <u>einmalig</u> eine <u>Einschreibgebühr</u> von € 40,00 ein. Dafür erhält das neue Gruppenmitglied nach dem Ablegen des Pfadfinderversprechens ein Gruppenhalstuch und jene Abzeichen, die in der WiWö Stufe bis zu den RaRo erworben werden.

#### 4. Beispiel für die Berechnung:

Standard	Biber	WiWö-RaRo
Abgabe an den BV und LV	€ 34,40	€ 34,40
Gruppenbeitrag	€ 100,00	€ 130,00
Zu zahlender Jahresbetrag	€ 134,40	€ 164,40
Für neue Mitglieder	€ 134,40	€ 164,40
Einschreibgebühr	€ 40,00	€ 40,00
Zu zahlender Jahresbeitrag für NEUE Mitglieder	€ 174,40	€ 204,40

Gruppe 31 Stadlau der Wr. Pfadfinder und Pfadfinderinnen Gemeindeaugasse 5, A-1220 Wien Tel: (+43 1) 280 30 15

Homepage: <a href="http://www.pfadi31stadlau.at">http://www.pfadi31stadlau.at</a>

E-Mail: office@pfadi31stadlau.at

IBAN: AT93 2011 1839 1802 8500 ZVR: 1103292606



### Für jedes weitere Kind in unserer Gruppe (= Zweites und Drittes Geschwister Kind) gibt es folgende Ermäßigung:

	Biber	WiWö-RaRo
Abgabe an den BV und LV	€ 34,40	€ 34,40
Gruppenbeitrag	€ 100,00	€ 130,00
Ermäßigung ab dem 2. Kind/Jugendlichen	-€ 10,00	-€ 10,00
Zu zahlender Jahresbetrag	€ 124,40	€ 154,40
Für <mark>neue</mark> Mitglieder	€ 124,40	€ 154,40
Einschreibgebühr	€ 40,00	€ 40,00
Zu zahlender Jahresbeitrag für NEUE Mitglieder	€ 164,40	€ 194,40

Wir hoffen, dass Sie trotz der komplizierten Berechnung den Überblick behalten konnten.

Bei der Überweisung des Betrags auf unser Konto

Pfadfinder Gruppe 31 Stadlau

AT93 2011 1839 1802 8500

ist im Verwendungszweck

Registrierung "Stufe" (Bsp. Biber) + Namen des Kindes/Jugendlichen anzuführen.

#### WICHTIG:

Bei unserer Generalversammlung am 23. September 2025 besteht die Möglichkeit den Mitgliedsbeitrag direkt zu bezahlen.

Dafür gewähren wir pro Kind/Jugendlichem einen "zusätzlichen Rabatt" von € 5,00.

Für etwaige Rückfragen stehen wir gerne unter der E-Mail-Adresse kassier@pfadi31stadlau.at zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen und einem herzlichen Gut Pfad

Manfred Richter

Elternratsobmann

Kassier

Gruppe 31 Stadlau der Wr. Pfadfinder und Pfadfinderinnen Gemeindeaugasse 5, A-1220 Wien

Tel: (+43 1) 280 30 15

Homepage: http://www.pfadi31stadlau.at E-Mail:

office@pfadi31stadlau.at

IBAN: AT93 2011 1839 1802 8500 ZVR: 1103292606

